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Blisko 3900 uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjów z województwa świętokrzyskiego
wzięło udział w 6. edycji konkursu “Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze”,
organizowanego przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Komendę Wojewódzką Policji w
Kielcach. Dziś odbyło się wręczenie nagród autorom najlepszych prac. Połączone ono było z
prezentacjami dotyczącymi bezpieczeństwa w Internecie. Honorowy patronat nad
konkursem objął marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Celem konkursu było upowszechnienie wśród dzieci i młodzieży zasad bezpiecznego
korzystania z Internetu i zwiększanie wiedzy uczniów i ich rodziców na temat wykorzystania
Internetu w życiu społecznym, publicznym i gospodarczym oraz zwracanie uwagi na prawa
autorskie.

W tym roku konkurs był połączony z promocją hasła Dnia Bezpiecznego Internetu 2016:
“Lepszy Internet zależy od Ciebie”.

– Od lat wspieramy akcje, które mają na celu edukację dotyczącą bezpieczeństwa w
Internecie i cyberprzestępczości. To już szósta edycja tej akcji, która jest dużym sukcesem i
cieszymy się, że po raz kolejny dzięki zabezpieczeniu środków przez Samorząd
Województwa, mogliśmy fundować nagrody najlepszym uczestnikom. Podstawowym
mechanizmem służącym bezpieczeństwu w Internecie jest właśnie edukacja i popularyzacja
tych zagadnień. Pojawiają się nowe urządzenia, systemy i technologie i szerzenie wiedzy o
ich działaniu jest niezwykle istotne – powiedziała Ewelina Gładki, dyrektor Biura
Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

W uroczystym podsumowaniu konkursu wzięli udział zastępca Wojewódzkiego Komendanta
Policji w Kielcach, Artur Bednarek, naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej
Policji w Kielcach Paweł Gromniak, wicedyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia
Nauczycieli Alicja Stradomska, prezes Świętokrzyskiej Grupy Wojewódzkiej IPA Robert
Literacki.

– Sam mam dzieci, sam otrzymuję od nich wiele pytań dotyczących korzystania z Internetu,
które mnie jako rodzica martwiły. Zastanawiałem się, jak mamy zachować się, dając
dzieciom to narzędzie. Myślę, że ten program pomoże wielu rodzicom w mojej sytuacji, a
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przed nim nic podobnego nie istniało. Mówi on nam, jak mamy się po internecie poruszać,
czego nie robić. Efekty działania tego konkursu są zauważane i według mnie ta idea będzie
żyła dalej – mówił Artur Bednarek, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w
Kielcach.

Konkurs cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem, a jego sukces został dostrzeżony. Mając
na względzie zakres oraz innowacyjność pięciu wcześniejszych edycji realizowanego
projektu edukacyjnego w 2015 roku Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
postanowiło przyznać wyróżnienie projektowi „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze”
oraz zgłosić go do konkursu organizowanego corocznie przez Europejską Sieć Zapobiegania
Przestępczości (EUCPN) w Luksemburgu. MSWiA zwróciło szczególną uwagę na
innowacyjność projektu oraz możliwość powielenia go w innych państwach członkowskich w
Unii Europejskiej. Prezentacja wyróżnionych projektów odbyła się w dniach 17-18 grudnia
2015 r. w Luksemburgu.

– Wyróżnienie to zostało nam przyznane w ubiegłym roku i jesteśmy jednym z 3
przedsięwzięć nim wyróżnionych w Polsce. To również świadczy o tym, jak ważne jest to
zagadnienie i jednocześnie jest to sygnał dla innych krajów członkowskich – dodała Ewelina
Gładki.

W tegorocznej edycji Projektu uczniowie klas I–III szkół podstawowych przygotowywali
będącą ilustracją do kalendarza pracę plastyczną na temat „Przez cały rok bezpiecznie uczę
się i bawię z komputerem”. Uczniowie klas IV–VI przygotowywali infografikę, a uczniowie
gimnazjów blog/stronę internetową – poradnik dla rówieśników na temat „Lepszy internet
zależy od Ciebie!”.

Do konkursu zgłosiły się rekordowe liczby szkół i uczniów. Łącznie w trzech kategoriach
było to 3 887 uczniów z 197 placówek, którzy przygotowali 364 prace.

W kategorii klas I – III Szkół podstawowych, I miejsce zdobyła Nikola Wijas ze Szkoły
Podstawowej im. Jana Pawła II w Czostkowie. W kategorii klas IV – VI triumfowała Zuzanna
Łodej ze Szkoły Podstawowej w Bukowie, a w kategorii gimnazjów najlepszą okazała się
Martina Stępnik z Gimnazjum Publicznego w Bukowej. Pełną listę laureatów i wyróżnionych
można poznać TUTAJ.

Najlepsi otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe, m.in. laptopy, dyski zewnętrzne czy
kamerki internetowe. Dyplomy wręczał im… łazik marsjański.

W ramach projektu, w szkołach odbywały się spotkania z policjantami, w których wzięło

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2016/06/chmura_2016_wyniki.pdf
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łącznie udział około 11,5 tys. uczniów. Podobna liczba uczniów wzięła udział w lekcjach
organizowanych w szkołach biorących udział w projekcie. We wszystkich 6 dotychczasowych
edycjach, wzięło udział prawie 71 tys. uczestników.

– Na lekcjach tych uczniowie dowiadywali się o zasadach bezpiecznego korzystania z
Internetu i widać, że akcja przynosi efekty. W tym roku postawiliśmy przed uczestnikami
inne zadania i sądząc po ilości prac, był to dobry wybór. Mamy przekonanie, że nie była to
ostatnia edycja tego projektu – mówili Anna Trawka i Paweł Sieczkowski, którzy
koordynowali projekt z ramienia Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i
Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach.

Podczas spotkania, Robert Literacki – prezes Świętokrzyskiej Grupy Wojewódzkiej IPA
przedstawił zagrożenia czyhające w Internecie, przede wszystkim ze strony hakerów,
wyłudzających dane.

Dr Inż. Daniel Gapiński z Politechniki Świętokrzyskiej opowiedział natomiast o przyszłości
bezzałogowych obiektów ruchomych, a rzecznik Wodociągów Kieleckich, Ziemowit Nowak,
przedstawił wykorzystanie systemów informatycznych w spółkach.

Rozstrzygnięciu konkursu towarzyszyły występy artystyczne uzdolnionej młodzieży z
województwa świętokrzyskiego.

Projekt powstawał w ramach pracy własnej funkcjonariuszy Komendy Wojewódzkiej Policji
w Kielcach – naczelnika Wydziału dw. z Cyberprzestępczością asp. Dominika
Rozdziałowskiego i pracownika Wydziału Prewencji asp. sztab. Pawła Sieczkowskiego, Anny
Trawki, kierownik Pracowni Edukacji Informatycznej i Multimedialnej ŚCDN oraz
pracowników Biura Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego – Jarosława Wachowskiego i Tomasza Krawca.
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